
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 
N. 136/2023/UEF 

 
Oggetto: Determina di impegno definitivo determina 124-2023 ditta Mafer Srls. CIG: ZD03D5AC0B. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 
- il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finanziaria 

ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la 
destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, 
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

- il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la dotazione 
delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Premesso che:  
- con delibera n. 3 del 15/12/2022 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il bilancio di 

previsione per l’anno 2023 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un unico 
Centro di Responsabilità Amministrativa; 

Visti: 

- il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro tempore 

ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 29603 

del 02.07.2019;  

- il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020 acquisito al protocollo 

informatico al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una riorganizzazione delle 

competenze degli uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali 

attraverso la modifica dell’art. 6 del provvedimento del Direttore pro-tempore dell’ANBSC del 2 

luglio 2019, prot. n. 29603; 

-  il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla dott.ssa 

Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni Economiche 

Finanziarie e Patrimoniali; 

- il provvedimento del Direttore dell’Agenzia n. 58251 del 7.09.2023 con il quale sono stati attribuiti 

i poteri di gestione e di spesa delle risorse finanziarie iscritte nel bilancio 2023 dell’ANBSC al 

Direttore Generale della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali dott.ssa 

Lucrezia D’Angicco; 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0002060 del 11/01/2024

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 recante “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare, il 

combinato disposto degli articoli 14 e 50 del citato Codice, secondo cui le Stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro; 

Vista la determina a contrarre n. 124/2023/UEF con la quale è stata affidata ed assunto l’impegno 
provvisorio in favore della ditta MAFER Srls con sede legale in ROMA Via Fabio Conforto, 19 – CAP 
00146 P.IVA/C.F. 14061431004 per la fornitura di n. 15 sedie ergonomiche semi direzionali di cui 3 
con poggiatesta, n. 1 sedia direzionale e n. 2 sedie ospite, n. 2 poltroncine ospite e n. 5 scrivanie in 
melaminico colore wengè mis. 80x160 per l’importo di € 10.923,00 (euro 
diecimilanovecentoventitre/00) oltre IVA 22% pari ad € 2.403,06 (euro duemilaquattrocentotre/06) 
per complessivi € 13.326,06 (euro tredicimilatrecentoventisei/06); 

Preso atto della richiesta acquisita al protocollo n. 85898 in data 21.12.2023 della ditta Mafer S.r.l.s. 
di esonero del deposito di polizza fidejussoria a garanzia della corretta esecuzione del contratto a 
fronte di un ulteriore sconto dell’1% sull’importo di aggiudicazione; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di affidare la fornitura di n. 15 sedie ergonomiche semi direzionali di cui 3 con poggiatesta, n. 1 
sedia direzionale e n. 2 sedie ospite, n. 2 poltroncine ospite e n. 5 scrivanie in melaminico colore 
wengè mis. 80x160 per l’importo di € 10.923,00 oltre IVA 22% cui va detratto l’ulteriore sconto 
dell’1% pari ad € 109,23 (centonove/23), per esonero del deposito della polizza fidejussoria, per 
l’importo netto di € 10.813,77 (euro diecimilaottocentotredici/77) oltre IVA 22% per € 2.379,03 
(euro duemilatrecentosettantanove/03) per complessivi € 13.192,80 (euro 
tredicimilacentonovantadue/80); 

di impegnare in via definitiva la somma di € 13.192,80 (euro tredicimilacentonovantadue/80) sulla 
voce di conto U.2.02.01.03.001 denominata “Mobili e arredi per ufficio” del bilancio di previsione 
2023; 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che  tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.. 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. 
ii., è adottato in unico originale. 

 

Il Direttore Generale 
                                                                                                                     Lucrezia D’Angicco 

 
LUCREZIA D'ANGICCO
10.01.2024 14:20:42 GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



